
Střípky z historie: Sbírka pro sbor v
Mukačevu 1900

Maďarští baptisté vyhlásili sbírku na podporu baptistické práce na Podkarpatské Rusi.

Střípky z historie

Sbírka pro sbor v Mukačevu

https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-sbirka-pro-sbor-mukacevo/
https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-sbirka-pro-sbor-mukacevo/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1900_-Sbirka_MukacevoN.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1899_Bekehirnok.png


Odpověď Andráse Udvarnokiho na dopis Antala
Brassoványiho

Zprávy ve vašem dopise nás velmi těší, jen nás mrzí, že nemůžeme poskytnout podporu, o kterou jste
požádali, jak bychom chtěli.

Munkács (Mukačevo) a jeho okolí nemají příliš blízko k žádnému našemu maďarskému sboru. Zdá se
tedy, že celou tuto nezávislou práci, která vznikla ve vaší zemi, by měly nějak podporovat všechny
sbory.

Bratři a sestry! Kongregace!

Neobjímáme tuto misijní zemi společně? Pokud ano, pošlete jim finanční pomoc na uvedený sbor a já
ji tam doručím do rukou a potvrdím doručení v Poslu pokoje.

Bratra Brassoványiho znám asi půl roku od doby, co jsem byl poslán na venkov, a jeho tvrdou prací
jsme již dosáhli pěkného výsledku. Je také zdatným pracovníkem, protože, jak si lidé z této oblasti
přejí, může svědčit o Pánu ve třech nebo dokonce čtyřech jazycích.

Už jsem zažil, že existují sbory, které mají peníze a místo aby je utratily za dobrým účelem, vložily je
do spořitelny. Je to správně? Je to v souladu s duchem evangelia? 

„Neshromažďujte poklady, které rez a mol kazí, ale poklady (duše), které budou trvat věčně.“ 

V naději, že se najdou laskaví dárci pro „misii Munkács“, bych zde rád napsal svoji adresu:

András Udvarnoki
Budapešť
VIII., Tavaszmező-utcza 8.

Zdroj:

časopis Békehírnök (Posel pokoje), VI. ročník, č. 22, strana 296

Štěpán Křivánek

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

